
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 18 от 25.03.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                               март 2022 года № 18 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
Постановление администрации муниципального о 

поселение от 23 марта 2022 года № 104 «О присво-

ении адреса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению с 

кадастровым номером 62:11:0010207:2843, располо-

женному на земельном участке с кадастровым номе-

ром 62:11:0010207:124 в гаражно-строительном ко-

оперативе Восход, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, 

Новомичуринское городское поселение, город Ново-

мичуринск, ГСК Восход, улица Промышленная, 

строение 866. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение                                  И.В. Кирьянов 

 

 

 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 23 марта 2022 года № 105 «О присво-

ении адреса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информацион-

ной адресной системе и о внесении изменений в Фе-

деральный закон  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-

ции»», постановления Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», руководствуясь Уставом муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние, администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н 

О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010801:322, 

расположенному в садоводческом некоммерческом 

партнерстве Озёрное (ранее садовод. тов «Озерное»), 

адрес: Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское 

городское поселение, город Новомичуринск,                    

территория СНП Озёрное, земельный участок 79 И. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение                                  И.В. Кирьянов 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

2 

Постановление администрации муниципального о 

поселение от 24 марта 2022 года № 106 «О присво-

ении адреса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ               «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информацион-

ной адресной системе и о внесении изменений в Фе-

деральный закон  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-

ции»», постановления Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», руководствуясь Уставом муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние, администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н 

О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010205:54, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Красное знамя (ранее гаражный кооператив 

«Красное знамя»), адрес: Российская Федерация, Ря-

занская область, Пронский муниципальный район, 

Новомичуринское городское поселение, город Ново-

мичуринск, ГСК Красное знамя, 1-ый Промышлен-

ный переулок, земельный участок 709. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение                                  И.В. Кирьянов 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 22.03.2022 г. № 22 «Об 

утверждении структуры администрации му-

ниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение»  

Рассмотрев обращение администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь ч.8 ст.37 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет депу-

татов Новомичуринского городского поселения  

решил: 

1. Утвердить структуру администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Решение Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения от 20.12.2020 №72 «Об 

утверждении структуры администрации муници-

пального образования - Новомичуринское городское 

поселение» считать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 

01.06.2022 г. и подлежит официальному опубликова-

нию. 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, председа-

тель Совета депутатов муниципального образования 

–  Новомичуринское городское поселение                                                                    

А.А.Соболев 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 22.03.2022 г. № 23 «Об 

утверждении Классификации должностей 

муниципальной службы муниципального об-

разования - Новомичуринское городское по-

селение» 

Рассмотрев обращение администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение, руководствуясь Законом Рязанской области 

от 17.10.2007 №136-ОЗ «О муниципальной службе в 

Рязанской области», Уставом муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

решил: 

1. Утвердить Классификацию должностей му-

ниципальной службы муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Решение Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения от 08.12.2020       №73 

«Об утверждении Классификации должностей муни-

ципальной службы муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение» считать 

утратившим силу. 

3. Направить    настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

3 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 

01.06.2022 года и подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, председа-

тель Совета депутатов муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение                                                                   

А.А.Соболев 

                                                            Приложение 

 к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

от 22.03.2022 № 23 

Классификация должностей муниципальной 

службы муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

Часть первая 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ИСПОЛНЕНИЯ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ 

Раздел I 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

УЧРЕЖДАЕМЫЕ 

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Высшая группа должностей 

Глава администрации муниципального обра-

зования 

Заместитель главы администрации муници-

пального образования 

Начальник управления по экономическому 

развитию и инфраструктуре 

Главная группа должностей 

Начальник общего отдела 

Заместитель начальника управления экономи-

ческого развития и инфраструктуры 

Ведущая группа должностей 

Начальник сектора правового обеспечения 

Консультант управления экономического раз-

вития и инфраструктуры 

Старшая группа должностей 

Главный специалист сектора по имуществу и 

земельному контролю - 1 штатная единица 

Ведущий специалист отдела бухгалтерского 

учета - 1 штатная единица 

Младшая группа должностей 

Специалист- секретарь административной комиссии 

Раздел II 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

УЧРЕЖДАЕМЫЕ В АППАРАТЕ ПРЕДСТАВИ-

ТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Старшая группа должностей 

Ведущий специалист - 1 штатная единица 

                                                      

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 22.03.2022 г. № 24 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

26.11.2019 № 88 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области» 

 В соответствии с решением Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 22.03.2022 № 

23 «Об утверждении Классификации должностей 

муниципальной службы муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичу-

ринского городского поселения  

решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депу-

татов Новомичуринского городского поселения от 

26.11.2019 № 88 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муници-

пального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области», изложив приложение №1 к указанно-

му решению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в админи-

страцию Новомичуринского городского поселения. 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 

01.06.2022 г. и подлежит официальному опубликова-

нию (обнародованию). 

 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, председа-

тель Совета депутатов муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев 

             

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=780ADD58139705A830395FD1E8A4ABA32DF832B7303BEAAF6357159A92F93DECFB49ACBC71CB4161C02F3F48C352499DCE7D5FCE21C3ACACB546568CqDJ4K
consultantplus://offline/ref=9567C5464B47B0223010E79C41CCBAC23787E41BD2484AF0C352CF20D2B77E02E9BFC9BCC968039BB87F308B10DFE1D6BFc0W2I


                                            

                                                        Муниципальный вестник № 18 от 25.03.2022г.  

  Приложение   

к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

от 22.03.2022 № 24 

«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда муниципаных 

служащих муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

                                       

 

I. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ 

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПО-

СЕЛЕНИЕ 

 

№

№ п/п 

Должность Оклад 

Высшая группа должностей 

1. Глава администрации 8883 

2. Заместитель главы администрации муниципального 

образования 

7152 

3. Начальник управления 5720 

Главная группа должностей 

4. Заместитель начальника управления 4326 

5. Начальник отдела  4326 

Ведущая группа должностей 

6. Начальник сектора 3744 

7. Консультант 3744 

Старшая группа должностей 

8. Главный специалист 3451 

9. Ведущий специалист 3090 

Младшая группа должностей 

1

0. 

Специалист – секретарь административной 

комиссии 

2281 

 
 

II. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

УЧРЕЖДАЕМЫЕ В АППАРАТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НО-

ВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

5 

№

№ 

п/

п 

Должность Оклад 

Старшая группа должностей 

1. Ведущий специалист 3090 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 22.03.2022 г. № 26 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

23.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле (надзоре) на 

территории муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение» 

 Рассмотрев обращение администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение, на основании письма Министер-

ства промышленности и экономического развития 

Рязанской области от 24.01.2022 № НС/2-393, в соот-

ветствии с Земельным кодексом Российской Федера-

ции, ст.30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-

ципальном контроле в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичу-

ринского городского поселения  

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

23.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле (надзоре) на 

территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение», изложив 

Приложение к указанному решению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить    настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, председа-

тель Совета депутатов 

муниципального образования–Новомичуринское го-

родское поселение                                   А.А.Соболев            

 

 

Приложение 

 к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

от 22.03.2022 № 26 

«Приложение 1 

                                                                       к Положению о муниципальном земельном  

контроле (надзоре) на территории муниципального  

образования - Новомичуринское городское поселение» 

 

I. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определе-

ния необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администра-

цией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение муниципаль-

ного земельного контроля (надзора) 

1) Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивиду-

альным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о кото-

рой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

6 

2) Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на ис-

пользуемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земель-

ный участок. 

3) Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлеж-

ностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного 

участка. 

4) Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связан-

ных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначен-

ном для жилищного или иного строительства. 

5) Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных 

торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с неиспользованием 

по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Фе-

дерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначе-

ния. 

6) Неиспользование обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригод-

ное для использования по целевому назначению. 

 

II. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муници-

пальному земельному контролю (надзору) на территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 

1. Ключевой показатель 

 

Номер (ин-

декс) пока-

зателя  

Наименование показателя Целевые 

значения 

А Показатели результативности, отражающие уровень достижения значи-

мых результатов муниципального земельного контроля 

А.3.1. Доля используемых земельных участков в соответ-

ствии с правоустанавливающими документами (разрешенное 

использование), рассчитанная как отношение количества зе-

мельных участков используемых по назначению ( шт) к ко-

личеству  проверенных земельных участков ( шт) 

Не менее 

90% 

А.3.2. Доля юридических лиц, индивидуальных предприни-

мателей, граждан у которых были устранены нарушения, вы-

явленные в ходе проверок, рейдовых осмотров, рассчитанная 

как отношение количество собственников земельных участ-

ков, которые устранили нарушения земельного законодатель-

ства к количеству собственников земельных участков у кото-

рых были выявлены нарушения земельного законодательства 

Не менее 

50% 

 

2. Индикативные показатели 

 

1) Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный 

период; 

2) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за от-



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

7 

четный период; 

3) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за от-

четный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвер-

жденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 

контроля от таких параметров, за отчетный период; 

4) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, прове-

денных за отчетный период; 

5) Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду 

КНМ, проведенных за отчетный период; 

6) Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период; 

7) Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период; 

8) Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

объявленных за отчетный период; 

9) Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный период; 

10)  Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены де-

ла об административных правонарушениях, за отчетный период; 

11)  Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзор-

ных) мероприятий, за отчетный период; 

12)  Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

13)  Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласо-

вании, за отчетный период; 

14)  Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

15)  Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из 

категорий риска, на конец отчетного периода; 

16)  Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

17)  Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контроль-

ные (надзорные) мероприятия, за отчетный период; 

18)  Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за 

отчетный период; 

19)  Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нару-

шен срок рассмотрения, за отчетный период; 

20)  Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по ито-

гам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения кон-

трольного (надзорного) органа, либо о признании действий (бездействий) должностных лиц 

контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период; 

21)  Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в су-

дебном порядке, за отчетный период; 

22)  Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в су-

дебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 

отчетный период; 

23)  Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.» 

                                         



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

8 

Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 22.03.2022 г. № 27 «Об отмене реше-

ния Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 25.01.2022 № 11 «О признании утратив-

шим силу решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 30.10.2009 № 2 «Об 

утверждении Положения о контроле за рациональным использованием и охраной недр при добыче обще-

распространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных 

с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с допущенной технической ошибкой в решении Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 25.01.2022 № 11 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения от 30.10.2009 № 2 «Об утверждении Положения о контроле за 

рациональным использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также 

при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муници-

пального образования - Новомичуринское городское поселение», Совет депутатов Новомичуринского городского 

поселения решил: 

1. Отменить решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 25.01.2022 № 11 «О 

признании утратившим силу решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 30.10.2009 № 

2 «Об утверждении Положения о контроле за рациональным использованием и охраной недр при добыче общерас-

пространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых на территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение». 

2. Направить настоящее решение в администрацию   муниципального   образования - Новомичуринское го-

родское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –Новомичуринское городское поселение, председатель Совета депутатов 

Муниципального образования–Новомичуринское городское поселение                                               А.А.Соболев       

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 22.03.2022 г. № 28 «О внесении из-

менений и дополнений в Устав муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

В целях приведения Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области в соответствие с нормами действующего законодательства, руко-

водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятель-

ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изме-

нений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Россий-

ской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Феде-

ральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных зе-

мельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Рязанской области от 29.12.2020 № 103-ОЗ «Об изменении границ муниципальных образо-

ваний - Новомичуринское городское поселение, Погореловское сельское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области и внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области», Законом 

Рязанской области от 08.10.2008 № 116-ОЗ (ред. от 29.12.2020) «Об утверждении границы муниципального образо-



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

9 

вания - Пронский муниципальный район и границ муниципальных образований, входящих в его состав», Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселения 

решил: 

1. Принять за основу следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение: 

1) абзац 8 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа местного самоуправле-

ния, выборное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального обра-

зования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, ра-

ботающий в комиссии на постоянной (штатной) основе, председатель, заместитель председателя, аудитор кон-

трольно-счетного органа муниципального образования;»; 

2) пункт 4.1 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 

3) пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунк-

тов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использова-

ния автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации;»;  

4) пункт 21 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

 «21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля 

в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселе-

ния, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

5) дополнить часть 1 статьи 12 пунктами 22.1 – 22.2 следующего содержания: 

«22.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лес-

ничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения; 

22.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях насе-

ленных пунктов поселения;»; 

6) пункт 29 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

«29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и исполь-

зования особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

7) пункт 39 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

«39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для 

нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»; 

8) изложить часть 2 статьи 13.2 в новой редакции: 

«13.2 Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

9) часть 4 статьи 22 изложить в новой редакции: 

 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального обра-

зования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и дол-

жен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте про-

ведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том 

числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности 

размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на офи-

consultantplus://offline/ref=67A194F2D0AC09ECE0DCE1F7D79342E9B997AA5BC85720CD8A8737DD3B34A5CB3F5DF29BC7F8B2DCFA059D4608211EDE16AF00C6BBD6F89DL7z9H
consultantplus://offline/ref=B53D552B7A6EFD3347E2D2BB388ADFBEFEE7F5D294FA8163A40EA97C24FF2BC1A4C4ABC91FD416A2659A9B29C446B36FD6EDDC472F5412D8DDZ7K
consultantplus://offline/ref=A9CEF2249EACCFBAF600352FE96B64AE7A635F594F6F4AB3ABBF2B58350937B472E20D4CF641CC11AEF6DDB2CAkFd1K


 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

10 

циальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федераль-

ного закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на об-

суждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, 

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнаро-

дование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте. 

Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа 

муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных 

в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образова-

ния своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей му-

ниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании 

для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная систе-

ма «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для 

целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»; 

10) часть 5 статьи 22 изложить в новой редакции: 

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусмат-

ривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-

тельства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешен-

ного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использова-

ния при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»; 

11) часть 6 статьи 37 изложить в новой редакции: 

 «6. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законода-

тельных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федера-

ции, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одно-

временно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключени-

ем случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»; 

12) пункт 17 части 2 статьи 41.1 исключить:  

«17) исключен»; 

13) дополнить статью 42 частью 5 следующего содержания: 

«5) Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых 

актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической 

деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к 

административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм 

оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми 

актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Феде-

ральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации".»; 

14) изложить Приложение к Уставу муниципального образования -                                                                             

Новомичуринское городское поселение в новой редакции: 

«Исходной точкой границы Новомичуринского городского поселения является точка 1, расположенная в во-

сточной части настоящего муниципального образования, на берегу Новомичуринского водохранилища, на пересе-

чении границ земель муниципальных образований - Погореловского сельского поселения, Новомичуринского го-

родского поселения Пронского муниципального района и Молвинослободского сельского поселения Кораблинско-

го муниципального района, и граничит: 

1. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 1 граница идет в юго-западном и далее в восточном направлении по площади Новомичуринского 

водохранилища, на протяжении 1,453 км, до точки 3. 

consultantplus://offline/ref=232FF3E43616C4D7D830C42F996A5900CAEA2EFF47723912646966BA5883AA844D9CFC2DB40BFD099122670477qEj7K
consultantplus://offline/ref=232FF3E43616C4D7D830C42F996A5900CDE225FE4E7A3912646966BA5883AA845F9CA421B503E3089237315531B04CE4F01CDD11C3B57783qCjCK
consultantplus://offline/ref=C5FD84E98BC1A0D3D70443AD360B8EF6E28D0C23D83C98C5E30D89D2F1E1DDDD8B6EE4235B25DFB85CFDE2F153F85626B07463C08BABF4lEK
consultantplus://offline/ref=64C108630B084F402C97FC6D14950C8A3788BADC44C13C8277AAB10B95A512A85F126692188061FD6B4BE4A79Aq2yDK


 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

11 

От точки 3 граница идет в юго-восточном направлении по береговой линии и далее в общем, юго-западном 

направлении по площади Новомичуринского водохранилища, на протяжении 0,619 км, до точки 17, расположен-

ной на плотине. 

От точки 17 граница идет по левому берегу реки Проня, пересекает ее в юго-западном направлении, далее в 

южном направлении по окраине коллективных садов, при этом пересекает автодорогу Новомичуринск - карьер 

(гравий), на протяжении 1,333 км, до точки 41, расположенной вблизи железной дороги. 

2. По смежеству с Бобровинским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 41 граница идет в южном направлении по полевой дороге, далее, меняя направление на юго-

западное, по пашне, пересекает автодорогу Новомичуринск - Кораблино и затем по полевой дороге вдоль лесопо-

лосы, на протяжении 3,707 км, до точки 52, расположенной у развилки полевых дорог. 

3. По смежеству с Яблоневским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 52 граница идет в северо-западном и далее в западном направлении по полевой дороге вдоль лесо-

полосы, при этом пересекает проселочную дорогу, на протяжении 1,999 км, до точки 54-4. 

4. По смежеству с Погореловским сельским поселением Пронского муниципального района: 

от точки 54-4 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного квартала 

№ 82 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточной стороны, да-

лее в северном, северо-западном направлениях по окраине населенного пункта Маклаково, на протяжении 5,486 

км, до точки 54-89. 

От точки 54-89 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру территории про-

мышленных объектов, огибая ее, на протяжении 2,720 км, до точки 54-146. 

От точки 54-146 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по краю дороги, пересекая 

ее, и южной стороне территории Рязанской ГРЭС, на протяжении 0,909 км, до точки 54-167, расположенной на 

автодороге "Новомичуринск - Маклаково - Пронск". 

От точки 54-167 граница идет в юго-восточном направлении по краю автодороги "Новомичуринск - Макла-

ково - Пронск", на протяжении 1,170 км, до точки 54-177. 

От точки 54-177 граница идет преимущественно в юго-западном, южном, юго-восточном направлениях, по 

окраине населенного пункта Маклаково, огибая его, на протяжении 3,902 км, до точки 54-243. 

От точки 54-243 граница идет в южном направлении по контуру лесного квартала N 82 Пронского участко-

вого лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с западной стороны, на протяжении 0,596 км, до 

точки 54-248. 

От точки 54-248 граница идет в южном, северо-западном, юго-западном, западном направлениях по краю 

полевой дороги, разделяющей пашню, на протяжении 2,208 км, до точки 54-258. 

От точки 54-258 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного кварта-

ла N 80 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточной стороны, на 

протяжении 0,665 км, до точки 54-264. 

От точки 54-264 граница идет в северо-восточном, северо-западном направлениях по пашне, далее в запад-

ном, северо-западном направлениях по балке оврага, на протяжении 2,231 км, до точки 61. 

От точки 61 граница идет в северо-восточном, юго-восточном, северо-восточном направлениях по контуру 

лесного квартала № 77 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточ-

ной стороны, на протяжении 1,028 км, до точки 67. 

От точки 67 граница идет в северном направлении по пашне, далее в северо-западном направлении по краю 

лесопосадки, затем в юго-западном направлении по зеленым насаждениям и полосе отвода железной дороги, на 

протяжении 1,058 км, до точки 77. 

От точки 77 граница идет в северо-западном направлении, пересекает овраг и далее в северо-восточном 

направлении по бровке оврага, затем по окраине населенного пункта Бакланово, на протяжении 1,176 км, до точки 

115. 

От точки 115 граница идет по приусадебным участкам населенного пункта Бакланово, пересекает улицу, ав-

тодорогу Новомичуринск - Бакланово, на протяжении 0,514 км, до точки 118. 

От точки 118 граница идет в северо-западном, юго-западном направлениях по границе населенного пункта 

Бакланово, далее в северо-западном направлении по краю полевой дороги, пересекает автодорогу «Рязань - Пронск 

– Скопин» - подъезд: Новомичуринск, далее в северо-западном, северо-восточном, юго-восточном направлениях 

по контуру пашни и краю полевой дороги, затем в северо-восточном направлении по краю автодороги «Рязань - 

Пронск – Скопин» - подъезд: Новомичуринск, на протяжении 4,243 км, до точки 123-36, расположенной на автодо-

роге Новомичуринск - Пронск. 

От точки 123-36 граница идет в северо-западном направлении по автодороге Новомичуринск - Пронск, при 

этом проходит по мосту через реку Галина, далее в северо-восточном направлении по проселочной дороге, затем 

по полевой дороге вдоль коллективных садов, на протяжении 1,157 км, до точки 150. 

От точки 150 граница идет в северо-западном направлении, далее, меняя направление на восточное, по 

пашне, на протяжении 1,311 км, до точки 175. 

От точки 175 граница идет в юго-восточном направлении по пашне, вдоль реки Проня и далее по полевой 

дороге вдоль коллективных садов, на протяжении 1,184 км, до точки 187, расположенной на правом берегу реки 

Проня. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

12 

От точки 187 граница идет по правому берегу реки Проня, пересекает ее в северо-восточном направлении, 

на протяжении 0,588 км, до точки 190, расположенной в месте впадения реки Проня в Новомичуринское водохра-

нилище. 

От точки 190 граница идет в восточном направлении по береговой линии Новомичуринского водохранили-

ща, на протяжении 1,442 км, до точки 248. 

От точки 248 граница идет в общем, северо-восточном направлении по береговой линии Новомичуринского 

водохранилища, по ручью без названия, на протяжении 1,141 км, до точки 290, расположенной на автодороге Но-

вомичуринск - карьер (гравий). 

От точки 290 граница идет в юго-восточном направлении по автодороге Новомичуринск - Денисовский ка-

рьер, на протяжении 1,277 км, до точки 304. 

От точки 304 граница идет по контуру Денисовского карьера, огибая его с южной и восточной сторон, далее 

по границе территории механизированного двора карьероуправления, на протяжении 2,504 км, до точки 368. 

От точки 368 граница идет в северо-восточном направлении по автодороге к населенному пункту Денисово 

и далее, меняя направление на юго-восточное, по пашне, на протяжении 1,760 км, до точки 380, расположенной на 

береговой линии Новомичуринского водохранилища. 

От точки 380 граница идет по береговой линии Новомичуринского водохранилища, огибая его с западной, 

восточной и северной сторон, на протяжении 5,986 км, до точки 701. 

От точки 701 граница идет в северо-восточном, восточном, юго-восточном направлениях по пашне, далее в 

юго-восточном направлении по контуру лесного квартала № 71 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Ря-

занское лесничество», огибая его с южной стороны, далее в юго-восточном направлении по контуру лесопосадки, 

на протяжении 3,945 км, до точки 735. 

От точки 735 граница идет в общем, юго-западном направлении по контору лесопосадки, на протяжении 

1,741 км, до точки 745. 

5. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 745 граница идет в юго-западном направлении по пастбищу, на протяжении 0,229 км, до точки 1, 

исходной точки Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района.» 

          2. Назначить проведение публичных слушаний, общественных обсуждений на тему: «Внесение изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» на 22 апреля 2022 

года. 

 3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, общественных обсуждений – 16.00 часов; 

          - место проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - город Новомичуринск Пронского 

района Рязанской области, д.26 «Д», здание администрации Новомичуринского городского поселения, каб. № 1; 

- инициатор проведения публичных слушаний, общественных обсуждений - Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения. 

4. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение путем размещения в общедоступных местах здания администрации Новомичуринского го-

родского поселения, а также на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений в со-

ставе: 

представители Совета депутатов Новомичуринского городского поселения: 

Ивакин Станислав Михайлович -        депутат Совета депутатов Новомичуринского  

                                                                 городского поселения; 

Мартынов Сергей Александрович -     депутат Совета депутатов Новомичуринского  

                                                                 городского поселения; 

Савельева Елена Валерьевна -             депутат Совета депутатов Новомичуринского  

                                                                 городского поселения; 

представители администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение: 

Попова Ольга Петровна -                      ведущий инспектор-юрист отдела правового   

                                                                 обеспечения и градостроительства администрации;  

Самосудова Анна Викторовна -           консультант по вопросам градостроительства отдела  

                                                                 правового обеспечения и градостроительства  

                                                                 администрации.                                          

6. Предложить жителям Новомичуринского городского поселения, предприятиям, учреждениям, организа-

циям, общественным объединениям, расположенным на территории Новомичуринского городского поселения, 

принять участие в публичных слушаниях, общественных обсуждениях. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №18 от 25.03.2022 

13 

7. Результаты проведенных публичных слушаний, общественных обсуждений опубликовать в информаци-

онном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского город-

ского поселения в сети Интернет. 

8. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение. 

9. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –Новомичуринское городское поселение, председатель Совета депутатов 

муниципального образования–Новомичуринское городское поселение                                                      А.А.Соболев 

                              

Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 22.03.2022 г. № 32 «О признании 

утратившим силу решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

30.10.2009 № 5 «Об утверждении Положения о контроле за рациональным использованием 

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение» 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Уставом муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

решил: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

30.10.2009 № 5 «Об утверждении Положения о контроле за рациональным использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не свя-

занных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение». 

2. Направить настоящее решение в администрацию   муниципального   образования - Новомичуринское го-

родское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 Глава муниципального образования –Новомичуринское городское поселение,  председатель Совета депута-

товмуниципальногообразования–Новомичуринское городское поселение                                            А.А.Соболев        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


